
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

ia Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa    n.  4 Area IV -  Ufficio II 

 Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado 

               Ragusa, 19/11/2019 
 

 

     

Rettifica n. 1 

      LA DIRIGENTE 

 

 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie 

permanenti previste dagli articoli 1, 2, 6 e 11, c. 9, della Legge 3 Maggio 1999, n. 124, adottato con D.M.123 

del 27 marzo 2000, registrato alla Corte dei Conti il 4 maggio 2000 

VISTA la legge 167 DEL 24/11/2009; 

VISTI I Decreti Ministeriali n. 82 del 29/09/2009, n. 100 del 17/12/2009, n. 68 del 30/07/2010 e n. 80 del 

15/09/2010, formulati ai sensi della riferita legge n. 167/09 art. 1 cc. 2, 3 e 4; 

VISTO il D.M. 374 del 24 Aprile 2019, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento per il personale docente ed educativo con gli eventuali trasferimenti da una provincia all’altra 

per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento provvisorie pubblicate in data 12 luglio 2019 con prot. n. 3711; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4169 del 02/08/2019, con il quale vengono pubblicate le Graduatorie 

Provinciali ad Esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado nonché del personale 

educativo, aggiornate ed integrate in applicazione del D.M. n. 374 del 24/04/2019, per gli aa. ss. 2019/20, 

2020/21 e 2021/22; 

ESAMINATI i reclami prodotti, i provvedimenti giurisdizionali eseguiti da altri AA.TT.PP. ed effettuate le 

opportune rettifiche; 

RITENUTO necessario apportare le conseguenti rettifiche e/o integrazioni alle graduatorie Provinciali 

Definitive ad esaurimento dovute ad errori materiali o disfunzioni meccanografiche, in virtù del potere di 

autotutela, sia al fine di tutelare l’interesse pubblico ravvisato nella necessità che la procedura concorsuale 

sia corretta, sia al fine di evitare soccombenza in eventuale contenzioso; 

 

 

      D E C R E T A 

 

 

Alle Graduatorie Provinciali ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado nonché 

del personale educativo, aggiornate ed integrate in applicazione del D.M. n. 374 del 24/04/2019, per l’anno 

scolastico 2019/20, per le motivazioni esplicitate in premessa sono apportate rettifiche e/o integrazioni sotto 

indicate nella graduatoria provinciale definitiva ad esaurimento della Scuola secondaria di II grado: 

  
AB24  LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI SECONDARI DI II GRADO (INGLESE) 

 

MILAZZO VALERIA  28/07/1975 (RG)    - IDENTIFICATIVO RG/109000 

Fascia 3^ -   Prec. 0,00  Pregr. p. 0,00  Abil. p. 6,00 , Servizio 48,00 , anno ins. 2014  - totale  p. 54,00 

COLLOCAZIONE nella graduatoria rettificata  per l’anno 2019/20 : posto 4/BIS  anziché 2 

 

A045  - SCIENZE ECONOMICHE – AZIENDALI   

  

RUTA GRAZIA  09/11/1974 (RG)  -  IDENTIFICATIVO RG/031358 

Fascia 3^ -   Prec. 0,00  Pregr. p. 25,00  Abil. p. 15,00 , Servizio 18,00  Titoli 3,00, anno ins. 2007 - totale  p. 61,00 

COLLOCAZIONE nella graduatoria rettificata  per l’anno 2019/20 : posto 7/Bis anziché 11 

 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

ia Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di quest’Ufficio : http:// www.rg.usr.sicilia.gov.it  e 

trasmesso alle Istituzioni scolastiche competenti per le dovute rettifiche nelle graduatorie d’istituto di I 

fascia. 

 

Avverso le presenti rettifiche sono ammessi i mezzi d’impugnativa previsti dalla normativa vigente. 
         

Per i docenti inseriti con riserva che si collochino in posizione utile per il conferimento di una 

supplenza, l’individuazione e la stipula del susseguente contratto di lavoro dovranno avvenire con 

l’apposizione sugli stessi atti di una condizione risolutiva in caso di esito favorevole 

all’amministrazione scolastica del contenzioso in atto. 

 

 

 LA DIRIGENTE 

      Viviana Assenza 
                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                           Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 
 

 

 

 

 
ALLA PROF.SSA MILAZZO VALERIA 

ALLA PROF.SSA RUTA GRAZIA 

ALL’USR SICILIA  DIREZIONE REGIONALE – UFF.IV -  PALERMO 

AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA LORO SEDI 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 

AL SITO WEB  

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2019-11-19T16:07:03+0100
	Ragusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0005545.19-11-2019




